



Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.FaxN° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **NUEVO ASCENSOR - JARDIN LA RONDA**
 Expte: REC-1056128-21

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					109.722,86		3,21
	1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	GL	1,00	3.650,00	3.650,00		0,107	
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	GL	1,00	23.296,20	23.296,20		0,682	
	1,03	Cartel de obra	M2	2,00	7.453,55	14.907,10		0,437	
	1,04	Cerco de obra - FENOLICO EN HUECO DE ASCENSOR S/ PLIEGO	GL	1,00	10.286,46	10.286,46		0,301	
	1,05	Preliminares varios	GL	1,00	57.583,10	57.583,10		1,687	
2		MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS					78.369,62		2,30
	2,01	Tabique de roca de yeso simple esp=7,5cm	M2	18,00	4.353,87	78.369,62		2,295	
3		CARPINTERÍAS					49.356,50		1,45
	3,01	Aluminio: puertas y portones / PUERTA NVA EN TERRAZA	M2	1,81	18.650,00	33.756,50		0,989	
	3,02	Aluminio: celosías, MODIFICACION EN PUERTA DE P.BAJA. Celosia	GL	1,00	15.600,00	15.600,00		0,457	
4		PINTURAS					11.067,25		0,32
	4,01	Látex en tabiques interiores	M2	18,00	614,85	11.067,25		0,324	
5		INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES					65.700,00		1,92
	5,01	Tablero secundario . Termicas + tierra + neutro s/ pet	Un	1,00	65.700,00	65.700,00		1,924	
6		VARIOS					3.100.000,00		90,80
	6,01	Ascensor hidraulico p.baja, 1º nivel y 2º nivel S/ pet	GL	1,00	3.100.000,00	3.100.000,00		90,797	
TOTAL/ PRECIO									
			\$			3.414.216,23		100,00	